
 

 
UCHWAŁA  Nr     /XVII/2020 

RADY POWIATU W RADOMIU 
z dnia 13 marca 2020 r.  

 
w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejących dróg powiatowych na terenie 
powiatu radomskiego: 
1. Zakrzew- Wolanów-Augustów 
2. nr  3564W Radom-Augustów-Kowala-Parznice 
3. nr 3509W Zakrzew-Gulin-Wsola-Wojciechów 
 

 
Na podstawie art.12 ust.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym ( tekst jednolity  Dz.U. z 2019 r. poz.511 ze zm.) i art. 6a ust.3 ustawy z dnia 21 
marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz.2068 ze zm.) 
uchwala się co następuje: 

§ 1 
Ustala się nowy przebieg n/w dróg powiatowych na terenie powiatu radomskiego: 
1. Zakrzew- Wolanów-Augustów 
2 . nr  3564W Radom-Augustów-Kowala-Parznice 
3. nr 3509W Zakrzew – Gulin – Wsola - Wojciechów 
w sposób wskazany w załączniku nr 1 oraz na załączniku graficznym stanowiącym załączniki  
nr 2 i 3 do niniejszej uchwały 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 
 
 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

 
Wnioskodawca: 

Zarząd Powiatu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

W związku z Uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 126/19 z dnia 10 września 
2019 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej nr 733 na odcinku Zakrzew-
Wolanów-Augustów-Kowala-Parznice, w/w odcinek drogi stał się drogą kategorii powiatowej 
(zgodnie z art.10 ust. 5a ustawy o drogach publicznych). 
W związku z tym należy uregulować przebieg nowej drogi powiatowej na terenie powiatu 
radomskiego i nadać jej nazwę. Proponuje się równocześnie dokonać zmiany przebiegu w/w 
odcinka drogi  i utworzenie nowego ciągu drogowego. 
Ponadto na mocy Uchwały Rady Powiatu w Radomiu nr 140/XIII/2019 z dnia  28.10.2019 r. 
droga powiatowa nr 3506W na odcinku Jankowice-Gulin (do skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 3509W) została pozbawiona kategorii drogi powiatowej i zgodnie z art. 10 
ust.5c ustawy o drogach publicznych w/w odcinek drogi został zaliczony do kategorii dróg 
gminnych. W kategorii drogi powiatowej pozostaje odcinek drogi Gulin – Zakrzew.W celu 
zachowania ciągłości komunikacyjnej w/w odcinka drogi powiatowej proponuje się  włączyć 
go w ciąg drogi powiatowej nr 3509W Gulin-Wsola-Wojciechów   
Zgodnie z art.6a ust.3 ustawy o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz.2068 
ze zm.) ustalenie przebiegu istniejących dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady 
powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze 
których przebiega droga. 
Przebieg w/w dróg powiatowych uzyskał zgodnie z wymogami ustawy o drogach publicznych 
pozytywne opinie właściwych wójtów gmin, na obszarze których przebiegają przedmiotowe 
drogi. 
Po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu w Radomiu zostanie złożony do Zarządu 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie wniosek o nadanie numeru drodze powiatowej 
Zakrzew- Wolanów-Augustów oraz zgłoszenie o ustaleniu przebiegu istniejących dróg 
powiatowych ujętych w uchwale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

Zał. nr 1 do  
Uchwały Nr    /XVII/2020 
Rady Powiatu w Radomiu  

z dnia 13 marca 2020 r. 

 

Przebieg dróg powiatowych 

1.. Zakrzew- Wolanów-Augustów 

 

 

 

 

2. nr  3564W Radom-Augustów-Kowala-Parznice 

 

 

 

 

 

3. nr 3509W Zakrzew – Gulin – Wsola - Wojciechów 

 

 

Początek drogi m. Zakrzew na skrzyżowaniu z DW 740 (gm. Zakrzew) 

Przebieg drogi przez m. Golędzin, Wolanów, Młodocin Mniejszy  

Koniec drogi  m. Augustów na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 3564W 
(gm. Kowala) 

Początek drogi Granica miasta Radomia (ul. Krychnowicka)  

Przebieg drogi przez m. Kosów, Augustów, Kowala Kolonia, Kowala  

Koniec drogi  m. Parznice na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 744                  
i drogą powiatową nr 3540W (gm. Kowala) 

Początek drogi m. Zakrzew na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 740 
(gm. Zakrzew) 

Przebieg drogi przez m. Gulinek, Gulin, dalej zgodnie z przebiegiem 
dotychczasowej drogi nr 3509W: przez m. Gustawów, Kol. 
Piaski, Piastów, Wsola, Owadów 

Koniec drogi m. Wojciechów na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 
1715W  (gm. Jastrzębia) 


